



# futterinsektenfarm schulz

**Zoobedarf  
Futterinsektenzucht und -handel**

**Preisliste**

**Frostfutter**

**Futterinsektenfarm Schulz,  
Im Langfeld 7, 73569 Eschach-Holzhausen  
Tel.: 07175/919126  
Fax: 07175/909738  
e-Mail: [info@futterinsektenfarm-schulz.de](mailto:info@futterinsektenfarm-schulz.de)  
[www.futterinsektenfarm-schulz.de](http://www.futterinsektenfarm-schulz.de)**

Der Versand erfolgt Montag bis Donnerstag unfrei mit Zustelloption  
„Nächster Tag“.

Am Vortag eines Feiertages erfolgt kein Versand!  
Bitte beachten Sie Feiertage bei Ihrer Bestellplanung.

Selbstabholung nur nach telefonischer Vereinbarung.

Telefonische Bestellung:  
Mo – Fr 8.00 – 18.00 Uhr  
oder sprechen Sie Ihre Bestellung auf den Anrufbeantworter

## **Produktverzeichnis Frostfutter**

### **3. Seite**

**Versandkosten und Versandablauf bei Frostware**

### **4. Seite**

**Pinkis, Mehlwürmer, Buffalos und  
Soldatenfliegenlarven gefroren**

### **5. Seite**

**Babymäuse, Mäuse klein, Mäuse mittel, Mäuse  
groß/fast erwachsen, Mäuse erwachsen gefroren,  
Eintagsküken gefroren**

### **6. Seite**

**Babyratten, Ratten klein, Ratten mittel, Ratten groß,  
Ratten erwachsen**

### **7. Seite**

**Geschäfts- und Lieferbedingungen bei Frostware**

## **Versand- und Verpackungskosten und Versandablauf bei Frostware**

Es ist schwierig den Bedarf genau abzuschätzen, deshalb bitten wir bei einigen Frostwaren eventuell um eine Bearbeitungszeit von einigen Tagen.

Im Besonderen bei Mäusen, Ratten und Eintagsküken bitten wir um Vorbestellung.

## **Versand- und Verpackungskosten und Versandablauf bei Frostware**

Pro Styroporbox wird der Selbstkostenpreis von 6,00 € und 0,35 € für den Karton, im Rahmen der Verpackung zur Versandabwicklung, berechnet.

In eine solche Styroporbox können wir bis zu z.B. 12-mal 1 Liter Portionen, Pinkis, Mehlwürmer, Buffalos und Soldatenfliegenlarven, nach Wunsch auch gemischt, packen. Je nach Verfügbarkeit, sind Pinkis, Mehlwürmer, Buffalos und Soldatenfliegenlarven in **wieder verschließbaren Kunststoffbehältern verpackt oder in Kunststoffbeuteln eingeschweißt.**

Frostwaren-Artikel können auch gemischt gepackt werden. Es können bis zu vier unserer Styroporboxen zu einem Paket zusammengebunden und somit bis zu 48 Liter Frostware pro Paket zusammengepackt und versandt werden.

Versandkosten „Nächster Tag-Zustellung“ für Frostware in:

1 Styroporbox (bis 12 Kunststoffbehälter): 18,45 €

2 Styroporboxen zusammengebunden: 23,68 €

3 Styroporboxen zusammengebunden: 28,56 €

4 Styroporboxen zusammengebunden: 33,36 €

Wir beraten Sie gerne individuell bei Ihrer Bestellung über die entstehenden Versand- und Verpackungskosten. Wir sind stets bestrebt, Ihre Kosten so niedrig wie möglich zu halten.

**Sehr geehrter Kunde,**

**die hier aufgeführten gefrorenen Futtertiere werden nur mit der Versandart „Nächster Tag-Zustellung“ versandt. Der Versand erfolgt ausschließlich in den kühlen bzw. kalten Monaten. Zum Versand verwenden wir als Verpackung Styroporboxen um die Kühlkette nicht zu unterbrechen. Vorteilhaft hierbei ist, wenn die Bestellmenge so gewählt wird, dass die Styroporbox möglichst ausgefüllt ist. Dies vermindert das Auftaurisiko. Der Preis für die Styroporboxen und die Versandkosten werden gesondert berechnet und auf der Rechnung aufgeführt.**

**Ihr Team von Futterinsektenfarm Schulz**

## **Gefrorene Futterinsekten**

**In praktischen wieder verschließbaren Kunststoffbehältern oder auf Wunsch in PE-Beuteln eingeschweißt.**

**Je 1 Liter Portion. Streufähig.**

<b>Mehlwürmer</b>	<b>8,00 €</b>
<b>Pinkies</b>	<b>8,00 €</b>
<b>Buffalos</b>	<b>9,50 €</b>
<b>Wachsaupen</b>	<b>34,90 €</b>
<b>Soldatenfliegenlarven mittel</b>	<b>11,90 €</b>

### Gefrorene Babymäuse (1 – 3 Gramm/Stück)

<b>100 Stück</b>	<b>35,00 €</b>	<b>0,35 €/Stück</b>
<b>1 000 Stück</b>	<b>300,00 €</b>	<b>0,30 €/Stück</b>
<b>10 000 Stück</b>	<b>1900,00 €</b>	<b>0,19 €/Stück</b>

### Gefrorene Mäuse klein (3 – 7 Gramm/Stück)

<b>100 Stück</b>	<b>59,00 €</b>	<b>0,59 €/Stück</b>
<b>1 000 Stück</b>	<b>390,00 €</b>	<b>0,39 €/Stück</b>
<b>10 000 Stück</b>	<b>2900,00 €</b>	<b>0,29 €/Stück</b>

### Gefrorene Mäuse mittel (10 – 13 Gramm/Stück)

<b>100 Stück</b>	<b>70,00 €</b>	<b>0,70 €/Stück</b>
<b>1 000 Stück</b>	<b>649,00 €</b>	<b>0,65 €/Stück</b>
<b>10 000 Stück</b>	<b>4900,00 €</b>	<b>0,49 €/Stück</b>

### Gefrorene Mäuse groß/fast erwachsen (13 – 17 Gramm/Stück)

<b>100 Stück</b>	<b>90,00 €</b>	<b>0,90 €/Stück</b>
<b>1 000 Stück</b>	<b>749,00 €</b>	<b>0,75 €/Stück</b>
<b>10 000 Stück</b>	<b>5499,00 €</b>	<b>0,55 €/Stück</b>

### Gefrorene Mäuse erwachsen (18+ Gramm/Stück)

<b>100 Stück</b>	<b>99,00 €</b>	<b>0,99 €/Stück</b>
<b>1 000 Stück</b>	<b>799,00 €</b>	<b>0,80 €/Stück</b>
<b>10 000 Stück</b>	<b>5999,00 €</b>	<b>0,60 €/Stück</b>

### Gefrorene Eintagsküken (ca. 45 Gramm/Stück)

<b>1 kg</b>	<b>2,90 €</b>	
<b>10 kg</b>	<b>28,00 €</b>	<b>2,80 €/kg</b>
<b>100 kg</b>	<b>190,00 €</b>	<b>1,90 €/kg</b>
<b>1 000 kg</b>	<b>1500,00 €</b>	<b>1,50 €/kg</b>

### **Gefrorene Babyratten** (3 – 9 Gramm/Stück)

<b>100 Stück</b>	<b>74,00 €</b>	<b>0,74 €/Stück</b>
<b>1 000 Stück</b>	<b>640,00 €</b>	<b>0,64 €/Stück</b>
<b>5 000 Stück</b>	<b>2399,00 €</b>	<b>0,48 €/Stück</b>

### **Gefrorene Ratten klein** (20 – 29 Gramm/Stück)

<b>10 Stück</b>	<b>18,00 €</b>	<b>1,80 €/Stück</b>
<b>100 Stück</b>	<b>149,00 €</b>	<b>1,49 €/Stück</b>

### **Gefrorene Ratten mittel** (50 – 99 Gramm/Stück)

<b>10 Stück</b>	<b>22,00 €</b>	<b>2,20 €/Stück</b>
<b>100 Stück</b>	<b>190,00 €</b>	<b>1,90 €/Stück</b>

### **Gefrorene Ratten groß** (100 – 199 Gramm/Stück)

<b>10 Stück</b>	<b>38,00 €</b>	<b>3,80 €/Stück</b>
<b>100 Stück</b>	<b>300,00 €</b>	<b>3,00 €/Stück</b>

### **Gefrorene Ratten erwachsen** (200 – 299 Gramm/Stück)

<b>10 Stück</b>	<b>45,00 €</b>	<b>4,50 €/Stück</b>
<b>50 Stück</b>	<b>199,00 €</b>	<b>3,98 €/Stück</b>
<b>100 Stück</b>	<b>349,00 €</b>	<b>3,49 €/Stück</b>

## **Geschäfts- und Lieferbedingungen für Frostware**

**Abgabe nur in vorgegebenen Verpackungseinheiten.**

**Älter datierte Preislisten verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Neuester Stand Juli 2017.**

**Änderungen und Irrtum vorbehalten. Es hat vorrangig die Preisliste Gültigkeit, die auf unserer Homepage veröffentlicht ist!**

**Preisangaben in €, incl. MwSt. und zzgl. Versand- und Verpackungskosten. Alle Preise gelten ab Eschach-Holzhausen. Ersatzlieferungen erfolgen stets zzgl. Versand- und Verpackungskosten. Lieferungen ins Ausland nur gegen Vorkasse. Zahlbar sofort ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Lieferanten.**

**Die Frostware reist auf Gefahr des Käufers, im Besonderen bei Temperaturen über 5°C.**

**Versand von Frostware erfolgt mit „Nächster Tag-Zustellung“. Auf ausdrücklichen Wunsch des Kunden, versenden wir auch mit Standardversand. Es besteht bei Standardversand keine Gewähr auf Zustellung am nächsten Tag. Das Risiko bei einer verzögerten Zustellung übernimmt ausdrücklich der Besteller. Macht der Besteller bei seiner Bestellung keine Angabe über die gewünschte Versandart, erfolgt der Versand automatisch mit „Nächster Tag-Zustellung“.**

**Reklamationen sind uns sofort nach Erhalt der Ware mitzuteilen.**